
Abstrakt 

Diplomová práce „Sex na talíři: Food porn  na českých food blozích“ poukazuje na spojení jídla 

a sexu, které je v naší kultuře hluboce zakořeněno a v prostředí webu 2.0 se projevuje jako food 

porn. Cílem této práce je však nejen poukázat na toto propojení, ale také ukázat, že slovo „porn“ 

ve spojení food porn není náhodné. Tento fenomén je také zasazen do kontextu současného 

trendu online sdílení na sociálních sítích. 

V rámci nabídnutých teoretických poznatků je čtenář seznámen se vztahem člověka k jídlu, 

s důrazem na rozdíl mezi stravovacími návyky u žen a mužů. Dále práce představuje teoretická 

východiska fenoménu food porn.  Část práce je rovněž věnována vysvětlení podobností mezi 

food porn a pornografií. V práci se také dotýkám potřeby online sdílení a digitálního narcismu. 

V druhé polovině je pak představena metodologie výzkumu, jeho design a vyhodnocení.  

Součástí je i CD nosič s rozhovory s blogerkami, které sloužily jako materiál k analýze 


